1

Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.07.2024 №  290-р
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в план реализации

муниципальной программы «Обеспечение

комфортной среды проживания населения города

Мончегорска» на 2024 – 2029 годы,

утвержденный распоряжением администрации

города Мончегорска от 15.11.2023 № 442-р

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города

Мончегорска, утвержденным постановлением администрации города

Мончегорска от 09.08.2023 № 1539, протоколом программного совета

от 31.05.2024 № 13

1. Внести в план реализации муниципальной программы «Обеспечение

комфортной среды проживания населения города Мончегорска» на 2024 - 2029

годы, утвержденный распоряжением администрации города Мончегорска

от 15.11.2023 № 442-р, изменения согласно приложению к настоящему

распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить

на заместителя Главы города Мончегорска по социальной политике.

Глава города Мончегорска                                                               А.В. Рудаков

1

Приложение

к распоряжению администрации

города Мончегорска

от ______________ № _______

1.1. Пункт «Муниципальная программа «Обеспечение комфортной среды проживания населения города Мончегорска»

изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Муниципальная программа,

подпрограмма, основное

мероприятие, проект,

мероприятие

Годы

выполнени

я

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных

мероприятий с

показателями
подпрограмм,

ожидаемые

результаты
реализации (краткая

характеристика)

мероприятий

Соисполнит

ели,

участники
По

годам
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная программа

«Обеспечение комфортной

среды проживания

населения города

Мончегорска»

2024 - 2029 Всего 76 698 661,00 18 880 650,00 14 751 083,00 10 836 950,00 10 743 326,00 10 743 326,00 10 743 326,00

-

Администрация

города
Мончегорска

МКУ УЖКХ

КИО
ГОБУ ЦЗН

Мурманской

области
(Мончегорский

кадровый

центр)

МБ 13 825 252,03 2 449 122,03 2 248 766,00 2 281 841,00 2 281 841,00 2 281 841,00 2 281 841,00

ОБ 58 399 628,50 15 421 824,50 11 710 418,00 7 871 043,00 7 798 781,00 7 798 781,00 7 798 781,00

ФБ 4 473 780,47 1 009 703,47 791 899,00 684 066,00 662 704,00 662 704,00 662 704,00

»

1.2. Пункты 2, 2.1. и 2.1.1. изложить в следующей редакции:

2

«

№

п/п

Муниципальная программа,

подпрограмма, основное

мероприятие, проект,

мероприятие

Годы

выполнени

я

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных

мероприятий с
показателями

подпрограмм,

ожидаемые результаты
реализации (краткая

характеристика)

мероприятий

Соисполнит

ели,

участники
По

годам
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2.

Подпрограмма 2

«Обеспечение доступным

и комфортным жильем

граждан города

Мончегорска»

2024 - 2029 Всего 63 838 261,00 16 737 250,00 12 607 683,00 8 693 550,00 8 599 926,00 8 599 926,00 8 599 926,00
-

КИО

МКУ УЖКХ
МБ 1 669 252,03 423 122,03 222 766,00 255 841,00 255 841,00 255 841,00 255 841,00

ОБ 57 695 228,50 15 304 424,50 11 593 018,00 7 753 643,00 7 681 381,00 7 681 381,00 7 681 381,00

ФБ
4 473 780,47 1 009 703,47 791 899,00 684 066,00 662 704,00 662 704,00 662 704,00

2.1 Основное мероприятие:

«Предоставление  молодым

и многодетным семьям

социальных выплат на

улучшение жилищных

условий

2024 - 2029 Всего 21 328 711,00 2 751 500,00 3 328 683,00 3 882 350,00 3 788 726,00 3 788 726,00 3 788 726,00 0.2. Количество

отдельных категорий

граждан,

обеспеченных

жилыми

помещениями

МБ 1 663 479,00 417 349,00 222 766,00 255 841,00 255 841,00 255 841,00 255 841,00

ОБ 15 605 141,00 1 738 137,00 2 314 018,00 2 942 443,00 2 870 181,00 2 870 181,00 2 870 181,00

ФБ 4 060 091,00 596 014,00 791 899,00 684 066,00 662 704,00 662 704,00 662 704,00

2.1.1 Мероприятие:

«Субсидии областного

бюджета и

софинансирование за счет

средств бюджета города на

реализацию мероприятий по

обеспечению жильем

молодых семей»

2024 - 2029 Всего 21 262 711,00 2 740 500,00 3 317 683,00 3 871 350,00 3 777 726,00 3 777 726,00 3 777 726,00 Мероприятие

направлено на

осуществление

обеспечения жильем

отдельных наименее

защищенных

категорий граждан, на

снижение социальной

напряженности в

обществе, улучшение

демографической

ситуации, создание

молодежи стимул к

повышению качества

трудовой

деятельности

КИО

МКУ УЖКХ

МБ 1 597 479,00 406 349,00 211 766,00 244 841,00 244 841,00 244 841,00 244 841,00

ОБ 15 605 141,00 1 738 137,00 2 314 018,00 2 942 443,00 2 870 181,00 2 870 181,00 2 870 181,00

ФБ 4 060 091,00 596 014,00 791 899,00 684 066,00 662 704,00 662 704,00 662 704,00

»
______________________